



ES Dytmærskén 12 ApS

CVR-nr. 29 20 75 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2015.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	ES Dytmærsk en 12 ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 29 20 75 34
	Stiftet: 19. december 2005
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen, Statsautoriserede revisorer A/S
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Danish Property Development A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at eje og drive ejendommen Dytmærsk en 12, Randers.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.293 t.kr. mod 1.177 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 591 t.kr. mod 697 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2015. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2015.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2014 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	1.292.796	1.176.597
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-289.257	-289.257
Driftsresultat	1.003.539	887.340
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	184.622	89.990
Andre finansielle indtægter	0	271.950
2 Andre finansielle omkostninger	-430.594	-383.484
Resultat før skat	757.567	865.796
Skat af årets resultat	-166.664	-168.594
Årets resultat	590.903	697.202
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	590.903	697.202
Disponeret i alt	590.903	697.202

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	20.944.206	21.233.463
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.944.206</u>	<u>21.233.463</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.944.206</u>	<u>21.233.463</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.337	1.618
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.581.343	2.556.615
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	566.741	580.883
Andre tilgodehavender	8.300	11.549
Tilgodehavender i alt	<u>4.159.721</u>	<u>3.150.665</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.159.721</u>	<u>3.150.665</u>
Aktiver i alt	<u>25.103.927</u>	<u>24.384.128</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	1.533.137	942.234
	Egenkapital i alt	<u>2.033.137</u>	<u>1.442.234</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	517.603	350.939
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>517.603</u>	<u>350.939</u>
 Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	16.639.049	16.630.342
	Deposita	193.094	182.094
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.832.143</u>	<u>16.812.436</u>
	Gæld til pengeinstitutter	912.531	935.278
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til associerede virksomheder	4.595.458	4.595.458
	Anden gæld	198.055	232.783
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.721.044</u>	<u>5.778.519</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.553.187</u>	<u>22.590.955</u>
	Passiver i alt	<u>25.103.927</u>	<u>24.384.128</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2015. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2015.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2014 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre rentekomkostninger	<u>430.594</u>	<u>383.484</u>
	<u>430.594</u>	<u>383.484</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2014		<u>22.101.234</u>
Kostpris 31. december 2014		<u>22.101.234</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014		867.771
Årets afskrivninger		<u>289.257</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2014		<u>1.157.028</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014		<u>20.944.206</u>

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2014	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2014	942.234	245.032
Årets overførte overskud eller underskud	590.903	697.202
	<u>1.533.137</u>	<u>942.234</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Realkredit Danmark opr. 10.068.000	9.948.549	9.942.861
Realkredit Danmark opr. 6.760.000	6.690.500	6.687.481
	<u>16.639.049</u>	<u>16.630.342</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>15.059.043</u>	<u>15.728.423</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.639 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 20.944 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrev 3.000 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for koncernselskabers bankgæld.

Der er udstedt hensigtserklæring med pantsætningsforbud på selskabets grunde og bygninger.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danish Property Development A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.